

KULT(ur)OWE Koło Naukowe przy IFG UAM
oraz Zakład Kultury Krajów Niemieckiego Obszaru Językowego IFG UAM

serdecznie zapraszają na

VII edycję ogólnopolskiej interdyscyplinarnej konferencji naukowej
dla studentów i doktorantów pod hasłem

Kulturoznawcze Spotkania Germanistów i Przyjaciół:

NIETY(ob)RAŻALNE

21-22 maja 2018 r.

Instytut Filologii Germańskiej UAM, Coll. Novum, Al. Niepodległości 4, 61-874 Poznań

W tym roku chcielibyśmy zastanowić się nad problemem doświadczeń, które są z jednej strony niewyobrażalne, z drugiej – pozornie niewyraźne. Sztandarowym przykładem takich przeżyć są traumy, których oddziaływanie na człowieka oraz których manifestacje w sztuce i literaturze zostały poddane szczegółowej analizie przez starsze pokolenia badaczy. Nas jednak ciekawi, czy współcześni adepci nauki zaprezentują nowe podejście badawcze lub nowe odsłony tego fenomenu.

Niewyobraźne mogą być jednak także doświadczenia pozytywne: utopijne wizje przyszłości, głębokie uczucia władające ludzkim sercem i umysłem, szaleństwo, ekstaza, piękno natury, próby przekraczania granic ludzkich możliwości – lista wyda się nieskończona. Jak z takimi doświadczeniami radzi sobie człowiek? I więcej: jak radzą sobie z nimi literatura, sztuka, muzyka, historiografia? Czy niewyobraźne naprawdę nie jest wyraźne? A jeśli jednak jest, jakie środki wyrazu rządzą dyskursem o niewyobraźności?

Do udziału w konferencji zapraszamy studentki i studentów oraz doktorantki i doktorantów nauk humanistycznych i społecznych oraz artystów i naukowców innych dziedzin, którzy chcieliby zaprezentować wyniki swoich badań, w centrum lub na marginesie których pojawia się problem niewyobraźności.

Termin nadsyłania formularzy zgłoszeniowych w formacie **DOC oraz PDF** (skan formularza z podpisem opiekuna naukowego): **20 marca 2018 r. (kkn-ifg@amu.edu.pl)**

Ogłoszenie listy uczestników: **23 marca 2018 r.**

Termin uiszczenia opłaty konferencyjnej w wys. **60 zł: 31 marca 2017 r.**

Opłata konferencyjna obejmuje poczęstunek podczas konferencji oraz publikację recenzowanego tomu pokonferencyjnego (V tom Kulturoznawczych Studiów Germanistów i Przyjaciół).

Informacje szczegółowe: **kkn-ifg@amu.edu.pl**, **http://kknifg.home.amu.edu.pl/konferencja-ksgip.html**, **https://www.facebook.com/kknifg/**

Komitet Organizacyjny: dr Dominika Gortych, Justyna Cześniowska, Katarzyna Gnacińska, Judyta Wolniaczyk, Tomasz Mowlík

Komitet Naukowy: prof. UAM dr hab. Jerzy Kałężny, dr Dominika Gortych

Rada Naukowa: prof. UAM dr hab. Joanna Drynda, prof. UAM dr hab. Beate Sommerfeld, prof. UAM dr hab. Maria Wojtczak, prof. UAM dr hab. Andrzej Denka, prof. UAM dr hab. Łukasz Musiał, prof. UAM dr hab. Sławomir Piontek, prof. UAM dr hab. Janusz Taborek, prof. UAM dr hab. Arkadiusz Żychliński, dr hab. Marek Rajch, dr Izabela Sellmer, dr Katarzyna Śliwińska, dr Marta Wimmer, dr Marta Woźnicka.

